

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY KÓŁKO GRANIASTE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat OLSZTYN
Gmina OLSZTYN	Ulica UL. DOLNA	Nr domu 16	Nr lokalu 39
Miejscowość OLSZTYN	Kod pocztowy 10-699	Poczta OLSZTYN	Nr telefonu 515232505
Nr faksu	E-mail kasiamon@poczta.onet.pl	Strona www www.kolkograniaste.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-12-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-02-13		
5. Numer REGON	14128601000000	6. Numer KRS	0000294213
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Monsiorska	Prezes Zarządu	TAK
	Michał Monsiorski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Bierzyńska	Rada Fundacji	TAK
	Jakub Bierzyński	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja została powołana do prowadzenia działalności oświatowo – kulturalnej, charytatywno – opiekuńczej, dobroczynności, opieki społecznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej, ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz wszelkiego rodzaju działalności społecznie użytecznej w myśl przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 2. Celem Fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021.2268 t.j. ze zm.) lub kwalifikujących się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniających co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz działalność na rzecz osób i rodzin zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich. 3. Działalność statutowa Fundacji może być prowadzona jako działalność odpłatna i nieodpłatna w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 4. Celami Fundacji wynikającymi z działalności pożytku publicznego są: 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 2) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 3) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, 4) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 5) działalność charytatywna, 6) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 7) działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 8) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, t.j.), 9) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 10) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 11) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 12) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, 15) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 18) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 19) ratownictwo i ochrona ludności, 20) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 21) promocja i organizacja wolontariatu, 22) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka, 23) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Realizacja celów Fundacji opisanych w § 5 następuje w szczególności poprzez organizowanie lub finansowanie następujących rodzajów przedsięwzięć: a) wspieranie edukacji dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich, b) organizowanie wypoczynku, w tym organizację i prowadzenie zielonych szkół, półkolonii, półzimowisk, wyjazdów wakacyjnych oraz zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich, c) wspieranie powstawania, działalności, prowadzenia świetlic pobytu dziennego dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią

społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich,

d) wsparcie specjalistyczne: prawne, psychologiczne, socjoterapeutyczne, psychoterapeutyczne, dietetyczne, coachingowe, terapeutyczne dla osób i rodzin zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich,

e) przeciwdziałanie wszelkim rodzajom przemocy, w szczególności przemocy rówieśniczej i domowej,

f) przeciwdziałanie zachowaniom i działaniom prowadzącym do utraty zdrowia fizycznego i psychicznego, w tym uzależnieniu od alkoholu i substancji psychoaktywnych,

g) działania związane z kulturą, sztuką, oświatą i wychowaniem, podtrzymaniem tradycji narodowej i regionalnej, sportem, kulturą fizyczną i wypoczynkiem, mające na celu zapobieganie marginalizacji osób zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym poprzez ich wszechstronny rozwój, wzrost świadomości i edukację,

h) dożywianie osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ubogich, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,

i) wspieranie domów dziecka, rodzin zastępczych oraz innych firm pieczy zastępczej,

j) pomoc społeczną w formie zakupu żywności, odzieży i obuwia, środków higieny osobistej i chemii gospodarczej, leków i środków medycznych, remontu mieszkania, zakupu niezbędnych mebli oraz wyposażenia i sprzętu AGD, dla rodzin zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich,

k) aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy, pochodzących ze środowisk zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich,

l) wspieranie innych organizacji pozarządowych oraz programów i inicjatyw prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty w celach pomocy dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich,

m) rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz aktywizację lokalną, mającą na celu zapobiegania marginalizacji osób i grup społecznych zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym,

n) udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, merytorycznej i organizacyjnej osobom fizycznym i prawnym, a także podmiotom nie posiadającym osobowości prawnej, przyczyniającej się do realizacji celów Fundacji,

o) realizację projektów i programów w obszarze objętym celami Fundacji,

p) fundowanie stypendiów dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych do 26 roku życia ze środowisk zagrożonych patologią społeczną, wykluczeniem społecznym oraz rodzin ubogich, zgodnie z odrębnym regulaminem fundacji,

q) organizowanie, finansowanie i prowadzenie warsztatów, imprez, szkoleń, wizyt studyjnych i seminariów jak również innych form działalności oświatowej oraz propagowanie i wymiana doświadczeń w zakresie objętym celami Fundacji,

r) diagnozę i prowadzenie stałego rozpoznawania potrzeb środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym,

s) inicjowanie i realizacja oraz finansowanie współpracy z mediami w celu propagowania realizacji celów Fundacji,

t) zbiórki publiczne,

u) współpracę z osobami oraz instytucjami krajowymi i zagranicznymi prowadzącymi działalność w zakresie objętym celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działania Fundacji w 2023 roku głównie skupiały się w trzech obszarach:

- 1- wsparcie pieczy zastępczej, rodzinnej i instytucjonalnej
- 2- tworzenie Centrum Pomocy Dzieciom w Olsztynie - miejsca w którym pomoc mogą uzyskać dzieci pokrzywdzone
- 3 -wsparcie rodziców samotnie wychowujących dzieci
- 4-wsparcie osób w kryzysie bezdomności

Najważniejsza dla nas są:

- zasada dobra dziecka, która oznacza, że wszystkie działania podejmowane wobec dziecka muszą leżeć w jego jak najlepiej pojętym interesie
- zasadą równości, co oznacza, że wszystkie dzieci są równe wobec prawa
- zasadą pomocy państwa, wedle której zobowiązane jest ono do pomagania rodzinom, które takiej pomocy potrzebują.

Naszą misją, którą realizujemy poprzez działania statutowe, jest ochrona praw dziecka określonych w „Konwencji o prawach dziecka”, w szczególności:

- Prawo do życia i rozwoju,
- Prawo do swobody myśli, sumienia i wyznania,
- Prawo do wyrażania własnych poglądów i występowania w sprawach jego dotyczących w postępowaniu administracyjnym i sądowym,
- Prawo do wychowywania w rodzinie i kontaktów z rodzicami w przypadku rozłączenia z nimi,
- Prawo do wolności od przemocy fizycznej lub psychicznej, wyzysku, nadużyć seksualnych i wszelkiego okrucieństwa,
- Prawo do godności i szacunku.
- Prawo do nietykalności osobistej,
- Prawo do odpowiedniego standardu życia,
- Prawo do zabezpieczenia socjalnego,
- Prawo do opieki zdrowotnej,
- Prawo do wypoczynku i czasu wolnego,
- Prawo do nauki,
- Prawo do korzystania z dóbr kultury,
- Prawo do informacji,
- Prawo do znajomości swoich praw.

W ciągu ostatnich trzech lat działania skupialiśmy się wokół wielopłaszczyznowej pracy z dzieckiem pochodzącym z

dysfunkcyjnej, wieloproblemowej rodziny,

zagrożonej wykluczeniem społecznym. Swoje dotychczasowe działania realizowaliśmy głównie poprzez:

- 1. Wsparcie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży, zwiększanie kompetencji rodzicielskich ich opiekunów, nabycie umiejętności komunikacji bez przemocy,
- poradnictwo specjalistyczne (psycholog, pedagog, prawnik, socjoterapeuta, profilaktyk, doradca zawodowy, logopeda).

Działania te prowadzone są w

Olsztynie i na terenie województwa warmińsko -mazurskiego, w szczególności na terenach popegeerowskich

- 2. Wsparcie działalności instytucjonalnej pieczy zastępczej
- 3. Wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej
- 4. Wsparcie młodych, samotnych matek, w tym przebywających w Domu Samotnej Matki i Ośrodka Caritas
- 5. Wspieranie działalności świetlic w Olsztynie i na terenie województwa warmińsko -mazurskiego, w szczególności na terenach popegeerowskich
- 6. Wsparcie osób dotkniętych kryzysem bezdomności przebywających w Schronisku dla osób bezdomnych w Olsztynie (warsztaty, wyjazdy, wsparcie psychologiczne)

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|---|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☐ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	500	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	2	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Zajęcia edukacyjno-wychowawcze, dla podopiecznych pieczy instytucjonalnej. Prowadzone były warsztaty artystyczne, zajęcia profilaktyczne, rozwojowe, wyrównawcze. Podczas ferii i wakacji letnich organizowane były półkolonie, podczas których dzieci i młodzież z placówek uczęszczały do kina, miejsc rozrywki i sportu. Fundacja prowadziła wraz z pracownikami MOPS działania wspierające rodzinną pieczę zastępczą. Organizowane były spotkania integracyjne, grupy wsparcia dla rodziców i opiekunów. W przypadku dzieci pochodzących z dysfunkcyjnych rodzin biologicznych, które trafiły do pieczy zastępczej, zjawisko łamania ich praw jest powszechne. Działania Fundacji prowadzone są w kierunku ochrony tych praw.	85.59.B	4 837,44 zł
2	pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Tworzenie, organizacja prowadzenie Centrum Pomocy Dzieciom w Olsztynie. W placówkach bazujących na modelu Barnahus, dzieci – ofiary przestępstw oraz ich opiekunowie otrzymują pod jednym dachem kompleksową i interdyscyplinarną pomoc. Oznacza to, że sprawę dziecka, które trafi pod opiekę Centrum, prowadzi od początku do końca grupa tych samych profesjonalistów. Na spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego wspólnie podejmują decyzję, jakiego rodzaju wsparcia potrzebuje dziecko i jego opiekunowie. Strategię pomocy realizują – na ile jest to możliwe – pracownicy placówki: psycholog, lekarz, pracownik socjalny. Odbywa się tu również przesłuchanie sądowe dziecka, jeśli jest to potrzebne	85.59.B	0,00 zł

3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Samotne rodzicielstwo jest coraz bardziej powszechne i wiąże się z niemożnością podzielenia się obowiązkami z drugim rodzicem. Nieobecność jednego z rodziców w życiu dziecka traktowane jest jako zaburzenie procesu wychowawczego. Osoba sprawująca faktyczną opiekę nad dzieckiem bierze na siebie podwójną odpowiedzialność, łączy role obojga rodziców. Rodzina i obecność obojga rodziców jest swoistą grupą odniesienia dla rozwijającego się dziecka- dzięki niej kształtują się umiejętności i gotowość do wchodzenia w określone role społeczne, pozwala to na odnalezienie miejsca w społeczeństwie. Obciążający dla rodzica pozostającego przy dziecku jest brak wsparcia w czynnościach codziennych, możliwości podzielenia się obowiązkami. Może to prowadzić do wyczerpania psychicznego i fizycznego. Brak wsparcia, społecznej akceptacji, lęk przed oceną społeczną eskalujący czasami aż do społecznego ostracyzmu, wykluczenie społeczne, trudności finansowe, niewystarczający dostęp do wsparcia informacyjnego, niska wiedza o możliwych formach wsparcia i rozwoju to tylko niektóre z problemów, z którymi muszą się mierzyć samotni rodzice. Poczucie osamotnienia, brak możliwości zweryfikowania stosowanych własnych metod wychowawczych mogą powodować frustrację, obniżenie wiary we własne możliwości. Pracownicy Fundacji prowadzili cykliczne spotkania i warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie.	85.59.B	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		775 920,09 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		775 920,06 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,03 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		11 532,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		92 052,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	92 052,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		665 435,70 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	143 800,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	521 635,70 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		6 900,39 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 180,75 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 415,94 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Stypendia dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich lub dysfunkcyjnych	3 578,50 zł
2	Wsparcie dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej	4 837,44 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		818 636,57 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		457 192,15 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		2,33 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		361 442,09 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		318 727,91 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		5 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		3,20 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		11 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		290 304,98 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	191 665,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	191 665,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	98 639,98 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		290 304,98 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	290 304,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 036,25 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 728,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		6 490,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		9 790,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023	Realizowanie programów z zakresu profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia na poziomach profilaktyki selektywnej i wskazującej skierowanych do dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej, osób w kryzysie bezdomności oraz matek samotnie wychowujących dzieci	Miejski Zespół Profilaktyki i Terapii Uzależnień	83 052,00 zł

2	Realizację zadania publicznego Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu pomocy społecznej przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku	Wsparcie osób w kryzysie bezdomności	Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego	9 000,00 zł
---	---	--------------------------------------	---	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Katarzyna Monsiorska	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-11
---	----------------------	-------------------------------	------------